

ANPARTSSELSKABET AF 10. JUNI 1997

C/O HANS VESTERGAARD, LYNGBLUMSVEJ 6, 8240 RISSKOV

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. juni 2023

Hans Vestergaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Anpartsselskabet af 10. juni 1997
	c/o Hans Vestergaard
	Lyngmarksvej 6
	8240 Risskov
	CVR-nr.: 20 41 94 07
	Stiftet: 10. juni 1997
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hans Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Kystvejen 29
	8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank
	Jægergårdsgade 101B
	8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Selskabet opnåede i 2022 et resultat på 29,7 mio. kr. mod 63 mio. kr. i 2021. Resultatet var sidste år positivt påvirket af værdireguleringer på investeringsejendomme i selskabets kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder. Den positive udvikling på aktiebeholdningen i regnskabsåret har medvirket positivt på årets resultat med ca. 9 mio. kr.

Selskabets kapitalandele har samlet set udviklet sig som forventet og selskabets resultat for 2022 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	19.772.532	46.698.304
Andre driftsindtægter.....		0	1.500.000
Eksterne omkostninger.....		-162.669	-262.796
DRIFTSRESULTAT.....		19.609.863	47.935.508
Andre finansielle indtægter.....	2	13.591.542	20.889.144
Andre finansielle omkostninger.....	3	-391.370	-1.044.406
RESULTAT FØR SKAT.....		32.810.035	67.780.246
Skat af årets resultat.....	4	-3.068.964	-4.756.869
ÅRETS RESULTAT.....		29.741.071	63.023.377
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte for året.....		0	5.000.000
Ekstraordinært udbytte.....		10.000.000	0
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		19.792.532	47.364.971
Overført resultat.....		-51.461	10.658.406
I ALT.....		29.741.071	63.023.377

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		199.383.693	202.609.684
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		30.709.007	72.804.831
Andre værdipapirer.....		2.529.006	2.529.006
Tilgodehavende i tilknyttede virksomheder.....		23.802.342	23.345.426
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		1.924.993	1.790.401
Finansielle anlægsaktiver.....	5	258.349.041	303.079.348
ANLÆGSAKTIVER.....		258.349.041	303.079.348
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		155.833.084	77.907.909
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		3.122.168	1.435.536
Udskudt skatteaktiv.....		55.000	55.000
Andre tilgodehavender.....		9.211.844	18.799.258
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		3.201.895	2.643.452
Tilgodehavender.....		171.423.991	100.841.155
Andre værdipapirer.....	6	90.686.864	132.377.191
Værdipapirer.....		90.686.864	132.377.191
Likvider.....		26.632.813	44.419
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		288.743.668	233.262.765
AKTIVER.....		547.092.709	536.342.113
PASSIVER			
Anpartskapital.....		228.887	228.887
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		82.938.032	128.239.847
Overført overskud.....		437.330.311	371.397.180
Forslag til udbytte.....		0	5.000.000
EGENKAPITAL.....		520.497.230	504.865.914
Gæld til pengeinstitutter.....		20.109.320	23.524.907
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		50.000	37.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.360.000	221.377
Selskabsskat.....		4.334.840	6.729.962
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		425.115	51.307
Anden gæld.....		316.204	911.146
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.595.479	31.476.199
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		26.595.479	31.476.199
PASSIVER.....		547.092.709	536.342.113
Eventualposter mv.	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	228.887	128.239.847	371.397.180	5.000.000	504.865.914
Forslag til resultatdisponering.....		19.792.532	-51.461	10.000.000	29.741.071
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Ekstraordinært udbytte.....				-10.000.000	-10.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Øvrige reguleringer.....		20.541			20.541
Andre reg. af indre værdi.....		735.112	134.592		869.704
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-65.850.000	65.850.000		0
Egenkapital 31. december 2022.....	228.887	82.938.032	437.330.311	0	520.497.230

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	19.304.303	32.937.840	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	468.229	13.760.464	
	19.772.532	46.698.304	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.594.284	524.098	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	10.997.258	20.365.046	
	13.591.542	20.889.144	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	4.428	1.676	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	386.942	1.042.730	
	391.370	1.044.406	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.062.313	4.756.374	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	6.651	495	
	3.068.964	4.756.869	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2022.....	91.915.428	55.239.237	2.529.006
Afgang.....	0	-20.000	0
Kostpris 31. december 2022.....	91.915.428	55.219.237	2.529.006
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	115.112.258	17.545.592	0
Valutakursregulering.....	-63.434	0	0
Udloddet resultat	-23.400.000	-42.450.000	0
Årets resultat	19.304.305	488.229	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	0	20.000	0
Egenkapitalbevægelser.....	933.139	20.541	0
Andre reguleringer.....	0	-134.592	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2019....	111.886.268	-24.510.230	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2022.....	4.418.003	0	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....	4.418.003	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	199.383.693	30.709.007	2.529.006
		Tilgodehavende i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....		23.345.427	1.924.993
Tilgang.....		456.915	0
Kostpris 31. december 2022.....		23.802.342	1.924.993
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		23.802.342	1.924.993

Andre værdipapirer

6

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2022.....	90.686.864
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.822.513

NOTER

Note

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for bankgæld for koncernselskabet Centerkiosk, Hammel ApS. Gælden udgør i alt 0 t kr. pr. 31. december 2022.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 4.391 tkr. pr. balancedagen.

2022

2021

Medarbejderforhold

8

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1

1
